令和２年４月１日

保護者・雇用主 殿

東京都立蔵前工業高等学校

校長 三 神 幸 男

台風・大雪に伴う気象警報への対応について

  台風、大雪に伴う気象警報への対応は下記の通りにいたします。

    ※ 登校する際は、十分安全を確認してください。

記

 １ 警報等の確認は気象情報（気象庁発表）を確認する。

２ 当日午後２時００分の時点で、大雨・暴風・暴風雪・大雪について

２３区東部全域に警報、または、２３区のどこか１区に特別警報が発令されていない場合

  ○ 平常通りの授業。

   ※ 交通機関が、止まっている場合は事故証明で対応しますので、無理せず安全を

確保して登校してください。

３ 当日午後２時００分の時点で、大雨・暴風・暴風雪・大雪について

２３区東部全域に警報、または、２３区のどこか１区に特別警報が発令されている場合

      ○ 自宅等待機とし、警報解除に伴う対応は下記のとおり。

時間（解除） 登校時間 授業（45分・給食なしの場合）

午後 4時までに解除 午後 5時 20分 1・2時間目（午後 7時 00分まで）

※給食が配膳された場合、授業は１～４時間目

４ 当日午後４時００分の時点で、大雨・暴風・暴風雪・大雪について

２３区東部全域に警報、または、２３区のどこか１区に特別警報が発令されている場合

  ○ 全日臨時休業（登校禁止）。

   ※ ３，４の場合で、給食の食材が購入されていて、返品が完全になされない場合

は、生徒が給食を摂ることができなくても給食費は、各自の負担とする。

５ 授業中（登校後）に警報が発令された場合、

○天候状況によって、学校待機措置または下校措置

 以上

◆連絡・問い合わせ先◆

東京都立蔵前工業高等学校 定時制副校長

℡ ０３（３８６２）４４８８